
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

ATTIVAZIONE PROCEDURE ELETTORALI PER LA COSTITUZIONE DEL COMITATO DI 
DIPARTIMENTO STRUTTURALE "ONCOLOGIA CLINICA" E DEI COMITATI DEI 
DIPARTIMENTI FUNZIONALI TRANSMURALI "MATERNO INFANTILE" E "BREAST UNIT".

Proponente: UOC AFFARI GENERALI
Anno Proposta: 2026
Numero Proposta: 115/26



Il Direttore dell’UOC Affari Generali e Legali riferisce:

Premesso che:

 Con deliberazione n. 1370 del 13.08.2024 è stato approvato il nuovo Atto Aziendale dell’Azienda 
ULSS 8 Berica, il quale, in forza del Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale 
Regione Veneto n. 146 del 21 ottobre 2024, ha sostituito integralmente il previgente Atto Aziendale 
approvato con deliberazione n. 135 del 27.01.2021.

 Nell’allegato n. 3 dell’attuale Atto Aziendale, denominato “Organigramma dell’organizzazione 
ospedaliera”, è rappresentata l’organizzazione dei Dipartimenti Ospedalieri di questa Azienda.

Visto il “Regolamento aziendale dell’ULSS n. 8 Berica per il funzionamento dei dipartimenti 
dell’Azienda” approvato con deliberazione n. 2109 del 22.12.2022.

Considerato che il Comitato del Dipartimento Ospedaliero e Transmurale dura in carica tre anni e sulla 
scorta del predetto Regolamento è composto da:
 i Direttori delle Strutture Complesse (UOC) afferenti al Dipartimento (membri di diritto);
 i Dirigenti Responsabili delle unità operative semplici a valenza dipartimentale (UOSD) afferenti 

al Dipartimento, laddove presenti (membri di diritto);
 il “Coordinatore di Dipartimento” titolare di incarico di organizzazione con funzione di 

coordinamento delle professioni sanitarie nominato per il Dipartimento (membri di diritto);
 una quota elettiva di dirigenti sanitari e di personale del comparto, determinata preliminarmente 

alle elezioni dal Direttore Generale in base all’organizzazione dell’Azienda.
Possono essere eletti tutti i dirigenti sanitari (medici e non medici) con rapporto di lavoro a tempo 
indeterminato, che non siano già “membri di diritto”.
Può essere eletto il personale del comparto con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, che sia 
titolare di incarico “di funzione organizzativa” o di “funzione organizzativa con coordinamento” 
afferente al Dipartimento.
I dirigenti sanitari (ad esclusione dei “membri di diritto”) votano i propri rappresentanti tra i dirigenti 
sanitari (ad esclusione dei “membri di diritto”) con rapporto di lavoro a tempo indeterminato assegnati 
al Dipartimento.
Il personale del comparto dell’area dei professionisti della salute e dei funzionari (compresi 
Coordinatori e le P.O.), facente parte delle diverse categorie professionali sopra menzionate e assegnato 
al Dipartimento con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, vota i propri rappresentanti tra i 
Coordinatori e le P.O. delle categorie professionali sopra elencate.

Atteso che i seguenti Comitati ad oggi risultano scaduti:

 il Comitato del Dipartimento Strutturale Ospedaliero “Oncologia Clinica”, costituito con 
deliberazione n. 407 del 11.03.2022;

 il Comitato del Dipartimento Funzionale Transmurale “Materno Infantile”, costituito con 
deliberazione n. 1724 del 13.12.2018;

 il Comitato del Dipartimento Funzionale Transmurale “Breast Unit”, costituito con deliberazione n. 
2147 del 22.12.2022.

Ritenuto, per quanto esposto, su indicazione della Direzione strategica in merito, di attivare le prescritte 
procedure elettorali per la nomina dei Comitati dei Dipartimenti suindicati, ovverosia:



 Dipartimento Strutturale “Oncologia Clinica”;
 Dipartimento Funzionale Transmurale “Materno Infantile”;
 Dipartimento Funzionale Transmurale “Breast Unit”.

Precisato che le procedure di voto si svolgeranno mediante l’utilizzo, da parte dei dipendenti, della 
piattaforma di voto online “Eligo”.

Convenuto che, al fine di assicurare il regolare svolgimento delle operazioni di voto, è necessario 
costituire la preposta Commissione Elettorale che si occuperà di gestire le procedure elettorali e che sarà 
così composta:

 Presidente: Direttore dell’UOC Affari Generali e Legali o suo delegato;
 Commissario titolare: Funzionario UOC Affari Generali e Legali;
 Commissario supplente: Funzionario UOC Risorse Umane;
 Segretario: Assistente amm.vo o coadiutore amm.vo UOC Affari Generali e Legali.

Convenuto, altresì, di affidare alla predetta Commissione Elettorale l’approvazione di eventuali azioni 
propedeutiche all’emissione dei bandi elettorali, l’individuazione di eventuali sottocommissioni e la 
definizione delle date ed ore delle votazioni, che dovranno svolgersi in orari compatibili con la normale 
attività istituzionale e che saranno resi noti attraverso idonei mezzi informativi e, in ogni caso, attraverso 
la pubblicazione dell’avviso sul sito intranet aziendale.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole, 
per quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra,

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. per quanto espresso in premessa, di attivare le procedure elettorali per la nomina dei Comitati di 
Dipartimento, secondo quanto previsto dal Regolamento approvato con deliberazione n. 2109 del 
22.12.2022, con riferimento ai seguenti dipartimenti aziendali:
 Dipartimento Strutturale “Oncologia Clinica”;
 Dipartimento Funzionale Transmurale “Materno Infantile”;
 Dipartimento Funzionale Transmurale “Breast Unit”;

2. di costituire la Commissione elettorale, cui affidare il compito di sovrintendere a tutte le procedure 
relative alle elezioni della quota elettiva dei Comitati, nella composizione di seguito indicata:
 Presidente: Direttore UOC Affari Generali e Legali o suo delegato;
 Commissario Titolare: Funzionario UOC Affari Generali e Legali;
 Commissario Supplente: Funzionario UOC Risorse Umane;
 Segretario: Assistente amm.vo o coadiutore amm.vo UOC Affari Generali e Legali;



3. di delegare alla Commissione Elettorale l’approvazione di eventuali azioni propedeutiche 
all’emissione dei bandi elettorali, l’individuazione di eventuali sottocommissioni e l’individuazione 
della data ed ora delle votazioni, che si svolgeranno in orari compatibili con la normale attività 
istituzionale e che saranno resi noti attraverso idonei mezzi informativi e, in ogni caso, attraverso la 
pubblicazione dell’avviso sul sito intranet aziendale;

4. di dare atto che, per l’organizzazione delle votazioni, la Commissione Elettorale si raccorderà con 
l’UOC Gestione Risorse Umane che assicurerà la necessaria collaborazione;

5. di precisare che le procedure di voto si svolgeranno mediante l’utilizzo, da parte dei dipendenti, della 
piattaforma di voto online “Eligo”;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr. Alberto Rigo)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI E LEGALI


		2026-01-22T15:05:27+0100
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




